

Preisinformationen Netzprodukt 2024

Netz LG5

- Mittelspannung 20'000 Volt
- Netzanschluss und Messung auf Netzebene 5
- Anschlussleistung ab 1'000 kVA

Preisbestandteile

| | | Netz LG5 | |
|----------------------------------|------------|------------|------------|
| | MWST | exkl. 8.1% | inkl. 8.1% |
| Leistung | CHF/kW/Mt. | 7.70 | 8.32 |
| Wirkenergie ¹ | | | |
| Normaltarif | Rp./kWh | 4.00 | 4.32 |
| Niedertarif | Rp./kWh | 3.60 | 3.89 |
| SDL Swissgrid ² | Rp./kWh | 0.75 | 0.81 |
| Winterstromreserve ³ | Rp./kWh | 1.20 | 1.30 |
| Blindenergie | Rp./kvarh | 4.50 | 4.86 |
| Öffentliche Abgaben ⁴ | | | |
| Netzzuschlag | Rp./kWh | 2.30 | 2.49 |

| Kostenpflichtige Zusatzleistunger | า | | |
|-----------------------------------|--------------|------------|------------|
| | MWST | exkl. 8.1% | inkl. 8.1% |
| Auslesung und Abrechnung | | | |
| Zwischenabrechnung | CHF | 70.00 | 75.67 |
| Überprüfung | | | |
| Überprüfung der Messeinrichtung | nach Aufwand | | |
| Temporäre zusätzliche Messungen | nach Aufwand | | |

Normaltarif gilt von 7.00 bis 22.00 Uhr / Niedertarif gilt von 22.00 bis 7.00 Uhr.

Gemessen und in Rechnung gestellt wird die höchste im Monat während 15 Minuten beanspruchte mittlere Leistung (kW). Ist die gemessene Leistung kleiner als 600 kW, wird eine Vorhalteleistung von 600 kW in Rechnung gestellt.

Bei den Preisen inkl. 8.1% MWST handelt es sich um kaufmännisch gerundete Angaben.

Es gelten die "AGB Energie Grundversorgung" sowie die "AGB Netznutzung" der Steiner Energie AG. Diese können unter www.steiner-energie.ch heruntergeladen werden.

Enthaltene Leistungen

- Tägliche Auslesung
- Monatliche Abrechnung
- Zugang Kundenportal Energie (online)

¹ Wirkenergie exkl. Systemdienstleistungen

² Detaillierte Informationen zu Systemdienstleistungen (SDL) Swissgrid (Schweizer Übertragungsnetzbetreiberin) unter www.swissgrid.ch

³ Gemäss Winterreserveverordnung (WResV) des Bundes

⁴ Exkl. Konzessionsabgabe an die Gemeinde. Gesetzliche Änderungen bleiben vorbehalten und werden zeitbezogen weiterverrechnet.